



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพรานอัน หมู่ที่ ๑๓ (สายทางบ้านนายประดิษฐ์ - บ้านนางอนันท์)

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือ ลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๔๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทาง ราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสร้างความ โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพรานอัน หมู่ที่ ๑๓ (สายทางบ้านนายประดิษฐ์ สิมสิงห์ - บ้านนางอนันท์ ซาธิพา) ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทวี กิ่งคำวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2563
เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หมู่ที่ 13 บ้านพรานอัน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
ชื่อสายทาง บ้านนายประดิษฐ์ สิมสิงห์ - บ้านนางอนันต์ ซาธิพา

ระยะทางดำเนินการ	245.00	เมตร
เงินงบประมาณ	500,000.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน	ทาง		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร	ระยะทางในการดำเนินการ	245.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 13 บ้านพรานอัน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร	ผิวจราจรกว้าง	4.00 เมตร
ชื่อสายทาง	บ้านนายประดิษฐ์ สิมสิงห์ - บ้านนางอนันท์ ขาธิพา	ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.50 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	497,329.57	Factor F 1.3624
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	พื้นที่ดำเนินการทั้งสิ้น 980.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	500,329.57
	เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 510.20 บาท	คิดเป็นราคากลาง	500,000.00
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 841/2562

ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2562

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านพรานอัน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
 ชื่อสายทาง บ้านนายประดิษฐ์ สิมสิงห์ - บ้านนางอนันท์ ชาติพา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	1,225.00	1.59	1,947.75	1.3624	2.17	2,653.61
2	งานไหล่ทาง							
	2.1 ลูกกรัง	ลบ.ม.	37.00	146.41	5,417.17	1.3624	199.47	7,380.35
3	งานทรายรองพื้นทาง							
	3.1 ทราย	ลบ.ม.	49.00	281.54	13,795.46	1.3624	383.57	18,794.93
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทาง คสล. หนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม.	ตร.ม.	980.00	346.09	339,168.20	1.3624	471.51	462,082.76
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	8.00	87.13	697.06	1.3624	118.71	949.68
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	88.00	45.61	4,013.68	1.3624	62.14	5,468.24
5	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	583.68	0.00	1.3624	795.21	0.00
	5.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	690.98	0.00	1.3624	941.39	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							497,329.57

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ